江华瑶族自治县直属机关幼儿园
2024 年度部门

整体支出绩效评价报告

根据《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的

意见》（中发〔2018〕34号）、《中共湖南省委办公厅 湖南省

人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》

（湘办发〔2019〕10号）和《江华瑶族自治县财政局关于开

展 2024 年度财政支出绩效自评工作的通知》等文件精神，

我单位高度重视，认真组织，对 2024 年部门整体支出进行

了绩效自评，现将自评情况报告如下：

一、部门（单位）基本情况

（一）部门职能职责

园长办公室：负责全盘工作。

工会总务室：负责后勤，工会委员会工作、师生保险、

校园文化建设、基建、食堂管理、文明创建工作、学校基建

等工作。

保教保育室：负责保教保育工作，分管党建、师德建设、

教师队伍管理、教学常规、幼小衔接、德育、班主任建设工

作，分管计生、信息技术管理、师生出勤、教玩具、图书的

管理、教科研、文体卫艺、档案建设、班级特色、阅读教学、

宣传、心理健康等工作

安全维稳办公室：负责安全、综治维稳工作、纪检工作，

分管文明创建、卫生防疫保健、健康学校、家校共育等工作。

财务办公室：主抓学校财务工作，负责会计等工作。

各班级：负责各年龄段幼儿的日常教育教学工作，保障

幼儿身心健康发展。

（二）机构设置情况

园长办公室 ：1人

甘秋萍，负责全盘工作。

工会总务室：6人

曾宪红：负责后勤，分管工会委员会工作、师生保险、

校园文化建设、基建等工作。

徐秀君：主抓后勤工作、食堂管理、文明创建工作，分

管学校基建等工作。

何湘华：后勤管理人员，营养膳食，食堂采买。

罗百松：后勤管理人员，协助安保、综治维稳、添置维

修、玩具管理。

厨房工友：黎忠红、冯江桂、朱艳红，负责教师与幼儿

的早餐、中餐、午点。

保教保育室：4人

唐 萍：负责保教保育工作，分管党建、师德建设、教

师队伍管理、教学常规、幼小衔接等工作。

王 芳：主抓保教保育、德育、班主任建设工作，分管

计生、信息技术管理、师生出勤、教玩具、图书的管理等工

作。

李建玲：主抓教科研、文体卫艺、档案建设、班级特色、

阅读教学、宣传、心理健康等工作。

李溪：保健员，负责保健工作、学籍管理、教学资助等

工作。

安全维稳办公室：4人

黄仁爱：负责安全、综治维稳工作、纪检工作，分管文

明创建、卫生防疫保健、健康学校、家校共育等工作。

张 薇：安全员，协助安全维稳工作。

安保员：李贻景、熊显标，负责门卫安保工作。

财务办公室：2人

易芳：负责学校财务工作工作。

肖阳旭：出纳，协助账务工作。

各班级：16个班的班主任、保育老师。

（三）人员编制情况

2024年末，我单位共有编制 26人，其中行政编制 0人，

事业编制 26人。年末实有在职人员 26人，离休人员 19人。

二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

基本支出是保障机构正常运转、完成日常工作任务而发

生的各项支出，包括用于在职和离退休人员基本工资、津贴

补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购

置等日常公用经费。我园的基本支出为人员经费。2024年基

本支出预算安排 303.29 万元，实际支出 291.777844 万元，

完成预算安排的。

（二）项目支出情况

项目支出是单位为完成特定行政工作任务或事业发展

目标而发生的支出。2024年项目支出预算安排(含上年结转)

242.323635万元，实际支出 139.309914 万元，完成预算安

排的 57%。我园只有保教保育费这一项目。

（三）政府性基金预算支出情况

2024年度我单位未安排政府性基金预算，无政府性基金

预算支出。

（四）国有资本经营预算支出情况

2024年度我单位未安排国有资本经营预算，无国有资本

经营预算支出。

（五）社会保险基金预算支出情况

2024年度我单位未安排社会保险基金预算，无社会保险

基金预算支出。

三、部门整体支出绩效情况

1.参加各种培训，提高教师职业素养。

充分发挥了党员的示范引领作用，开展师德师风专项培

训，提升了管理团队的执行力，同时做实了各种业务培训，

提升教师的能力，增强了凝聚力。开展了一系列的教研活动，

提升保教保育效果，提高了家长的满意度，幼儿园的社会效

益逐渐提升。

2.托幼一体化建设

园所做为江华县“托位”建设民生实事项目园示点园，

本期共建设托位 90个，招收 2-3岁幼儿 33名，解决了为民

办实事的民生工作。同时还与妇幼保健院签订了“医育结合”

的协议，与医院协同做好健康体检、感统训练等工作，为婴

幼儿的健康成长保驾护航。

3.瑶族文化进园所活动

本学期园所结合省二幼的省规划课题的指导下，申报了

县课题研究《湖南瑶族元素在幼儿园艺术领域课程资源中的

融合与实践研究》开展瑶族元素的资源收集和筛选，进行了

课程的开发设计，美术课程《瑶族头饰》还在省国培项目中

示范展示，同时园长还进行了瑶族元素融入课程实践方面的

讲座在省国培项目中分享。

园所结合“瑶族盘王节”开展了系列活动：盘王节“舌

尖上的瑶乡”、亲子民间运动会，邀请传承人进行瑶族文化

讲解和表演等，将瑶族文化引进园所，让师生感受瑶族文化

的魅力。

4.阅读活动

我们开展了寒暑假的师幼阅读活动，并进行了教师阅读

分享会、教师阅读评比活动，幼儿阅读打卡、幼儿阅读活动

评比等活动，通过活动带动师幼阅读，让会阅读的教师教出

会读书的幼儿。

5.开展家园合作活动

本学期邀请家庭教育指导中心的成员进园讲座开展了

“幼小衔接”的主题家长会；新筹备了第十四届家长委员会，

进行配餐、询价等幼儿膳食的监督工作；结合医育结合活动

开展了感觉统合训练开展了自主游戏开放日活动，提升了家、

园、社的协同育人能力

6.提升保教保育质量

本学期，我们加大了对师资队伍的培训力度，到水口中

心幼儿园开展了送教下乡活动，岭东片近 100名教师，参与

了此次研讨活动，促进学前教育的共同进步；开展了公开课

活动，做好园本教研活动，提升了新教师的课堂把控能力；

开展了园所环境创设的评比活动，提升了园所环境育人的功

能；深化了幼儿园的自主游戏活动，开展深度学习、重视了

幼儿回顾、一对一倾听环节的教学工作，提升了教师“以游

戏为基本活动”的教学引领能力；开展了教师积分管理，抓

好了日党行政监督值日工作，做好教师每月考核工作，加强

制度执行力度，提升了教学的业务能力。

7.筑牢安全防线。

落实“一岗双责”，做实安全“五个一”常规工作，开

展好安全疏散演练，请江华县消防中队进园进行消防演练活

动，交通安全知识培训，培养幼儿的安全意识。重点抓好了

幼儿园门口的防护建设，新增加了防护栏、石墩、防撞栏等

安护设备，同时做好幼儿园综合楼消防整改维修工作，提高

了幼儿园的防护能力。

8.获奖情况

在“爱眼”活动中被湖南省妇女儿童活动中评为“优秀

组织单位”。

开展绘本美育工作被湖南省妇女儿童活动中心评为“最

佳公益伙伴”。

2024年度新闻先进单位。

永州市心理健康唐添翼名师工作室定为基地学校。

存在的问题

从预算何执行情况看来，水费、培训费、工会经费预算

都比较准确；电费预算少了，下年可增加。办公费的使用还

可以更好的用于日常保教暴雨工作。

四、下一步改进措施

（一）细化预算编制，优化预算项目设置。不断完善部

门预算编制管理，抓住预算一体化系统平台整合的契机，充

分利用云平台数据，加强项目资金执行情况分析，并作为下

年预算安排的依据，进一步提高预算编制的精准度和预算标

准化水平。

（二）强化预算约束，实行项目进度动态管理。通过定

期对项目实施和预算执行情况进行梳理，及时掌握项目进度，

督促项目实施单位早启动、早实施、早验收，对符合条件的

项目按照项目进度支付相关款项，将预算资金管理贯穿于项

目实施全过程中。

九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果将作为下年部门预算安排的重要依据，与

预算调整和项目安排挂钩。拟于 5 月 16 日前在江华县政府

网站公开。

十、其他需要说明的情况

无